IX. MARTINO ROSEMANNO.

C3_9 v.1 Martine optime, qui fides canoras
 2 docto pollice tangis, et venustos
 3 chordis adsocias modos jocosis.
 4 Si paulum vacat et potes venire,
 5 hac cena, precor, huc ades peracta,
 6 cum testudine, qua tibi benignas,
 7 qua reddis faciles tibi puellas.
 8 Hesterna quia luce (da roganti
 9 hanc quaeso veniam) tuae penates
 10 intravi, Deus ut ferebat, Evae.
 11 Tum sumens cyathos capaciores
 12 promisi, comitante te lyraque,
 13 me venturum hodie, sed ad fenestras
 14 tacturum citharae canora fila.
 15 Hoc nunc exsequar, hoc agam necesse est.
 16 Quare, si vacat, huc, amice noster,
 17 cum testudine blandula venito.

X. EVA.

C3_10 v.1 Nunc scio quid sit amor, nunc doctus ab indice dico,
 2 en iterum dico, nunc scio quid sit amor.
 3 Nam mea dum sine me connubia laeta frequentat,
 4 jamque choros dulces Eva licenter agit ;
 5 heu mihi quam varii subeunt praecordia motus,
 6 quam timor absentem nunc quoque major habet,
 7 hanc etiam sine me nunc forsitan adspicit alter.

8 Res est plena malae suspicionis amor.
 9 Nunc alius niveasque manus, et eburnea tangit
 10 brachia, nunc lateri jungit et ille lateris.
 11 Nunc capit amplexus, nunc forsitan oscula sumit,
 12 omnia nam saltans ebrius audet amans.
 13 Quisquis es, o felix, sed non diuturna voluptas
 14 haec erit, haec finit gaudia vestra dies.
 15 Cras ego carus ero solus, cras solus habebō,
 16 cras mihi per nutus gaudia mille dabit.

XI. ROSEMANNO ET ALTO.

C3_11 v.1 Martine optime, tuque dulcis Alte,
 2 oro vos per Apollinem, novemque,
 3 fontis Pierii decus, sorores :
 4 ne me corde putetis ex maligno
 5 oblitum veteris sodalitatis.
 6 Sed me, quae dolor ipse vult taceri,
 7 a vobis retinent domi, sed heu, heu,
 8 non totum, quia pars subinde cordis
 9 vobiscum potior mei est, manetque.
 10 Sed tempus veniet, Deo volente,
 11 quo tu subdola lingua, tuque livor
 12 poenas pro meritis graves luetis.
 13 Curis sumite vos merum solutis,
 14 Marine optime, tuque dulcis Alte.

XII. ROSEMANNO SUO.

C3_12 v.1 Maxime mi Martine meis memorabile Mysis,
 2 nomen, et Aoniae gloria dulcis aquae,
 3 si cupis esse tibi faciles in amore puellas,
 4 turba sodalicii si tibi grata, veni.
 5 Si renuis, fingens causas, et adesse recusas,
 6 sic tibi difficilis, sit gravis Eva. Vale.

XIII. SUO SIDERI.

C3_13 v.1 Forte rogas, Sidus, mihi sidere durius omni,
 2 quid tibi verba tui sideris ista ferant.
 3 Perlege, sic faveant tibi sideris instar ocelli,
 4 te quibus exurit nobile sidus Eva.
 5 Prandia cum gemino sunt nobis sidere sumpta,
 6 sed, Rosemanne, tuum sidus abesse reor.
 7 Sidus abest, quid tum ? Restant duo sidera, restant
 8 sidera Pierio semper amica choro.
 9 Si tamen absentis torquent te sideris ignes,
 10 huc, cum sideribus si juvat esse, veni.
 11 Dulce vale fidus cum dulci sidere nostro,
 12 Dulce ueni sidus, dulcis amice veni.

XIV. GULIELMO RUGERO, COMPATRI SUAVISSIMO.

C3_14 v.1 Si sitire voles et esurire,
 2 jucundissime Compater, parumper
 3 huc ad me venias : olus habebis
 4 atque herbas pariter salubriores,
 5 addam pisciculos minutiores,
 6 nec te fervidus ac potens Lyaeus
 7 ad saevam male provocabit iram.
 8 Nam ponam calices amariores,
 9 fabellas recitabis has et illas
 10 facetissimus omnium viator.
 11 Ergo, candide Compater, venito,
 12 si sitire voles et esurire.

XV. HARTMANNO SCHOPPERO.

C3_15 v.1 Si sint ista tuae juvenilia carmina Musae,
 2 gaudeo primitiis, culte poeta, tuis.
 3 Suavibus illa etenim demulcent pectota verbis,
 4 et spirant Elegis ingeniosa modis.
 5 Felix, si studio numquam discedis ab isto,
 6 tempora si venient justa, disertus eris.
 7 Inter et egregios olim numerabere vates,
 8 iudicium si quod posteritatis erit.
 9 Tu saltem ingenio tali utere, dote suprema
 10 utere, quae caeli numine sola venit.
 11 Atque piis conjunge sacras cum moribus artes,
 12 si cupis esse mei, si memor esse tui.

XVI. AD PAULUM PELLONIUM SMALCALDENSEM.

C3_16 v.1 Paule, puer teneris et adhuc crescentibus annis,
 2 ad Musas doctam carpere perge viam.
 3 Si quae dispensant mortalia fata sorores,
 4 quod fiet, dederint fortia fila tibi :
 5 tempus erit quondam nostri cum temporis annis
 6 maxima Pierii pars eris ipse chori.
 7 Bruschius ipse tui praeconia digna peregit
 8 ingenii, quem tu more parentis ama.

XVII. AD CLARISSIMUM VIRUM VICTORINUM STRIGELIUM ERFORDIA DISCEDENTEM.

C3_17 v.1 Mirabar, quidnam, missos post aere nimbos,
 2 mox fieret pulso clarior imbre dies,
 3 Strigelius superis dilectus, inire paravit,
 4 Aonidum coetus quem comitatur, iter.
 5 Felix, cui placidum se praebet maximus aether,
 6 cui rigidum ponit frigida bruma gelu.
 7 Vade bonis avibus, non, ut prius, hoste feroci
 8 in cursu pavidos incutiente metus.
 9 Auspice parva Deo laetus pete moenia Jenae,
 10 parva, sed adventu magna futura tuo.
 11 Pierides tecum veniunt et Apollinis artes,
 12 illa tuas semper turba secuta vias.

13 Visa recognoscent quondam sibi jugera Musae,
 14 exsulibus patuit non semel ille locus.
 15 Gaude, Jena, novem decus auditura Sororum,
 16 Aoniae Phoebos fila movente lyrae.
 17 Turbidus et spreto qui flumine tristis Hiera
 18 a Salae rapidis excipietur aquis.
 19 Laeta nec accipient per ripas carmina Nymphae,
 20 ista Pieridum cedit ab urbe chorus.
 21 Ah nimium lacrimis olim deflenda nepotum,
 22 urbs semper propriis invidiosa bonis.
 23 Quod non ulla dies aboleret, nomen haberet,
 24 si suus hic doctis artibus esset honos.
 25 Nunc studiosa cohors et tu facunde recedis,
 26 amissum poteris qui reparare decus.
 27 I tamen, et semper mansuetis utere fatis,
 28 Aonides cujus nomen et omen amant.
 29 Vince, quod ingenuas obstat profitentibus artes,
 30 barbariem linguae fulmine vince tuae.
 31 Quid moror ? I felix, crescatque serena perenni
 32 gloria successu nominis usque tui.